令和８年２月１９日

報道機関各位

青森県観光国際戦略推進本部

令和７年度第２回観光戦略プロジェクト推進委員会を開催します

青森県観光国際戦略推進本部では、観光戦略に係る取組の進捗状況の確認や検証を行う

ため、「観光戦略プロジェクト推進委員会」を設置し、年２回程度開催しています。

青森県観光戦略の目標値等の達成状況や、令和７年度の取組実績及び令和８年度の取組

予定等について意見交換をするため、今年度第２回目の委員会を下記のとおり開催します

ので、取材してくださるようお願いします。

記

１ 日時  令和８年２月２５日（水）１０：３０～１２：００

２ 場所  青森県観光物産館アスパム６階「岩木」

３ 内容

（１）目標値及びマイルストーン達成状況等

（２）令和７年度の取組実績

（３）令和８年度の取組予定

報道機関用提供資料

担 当 課

担 当 者

観光交流推進部 観光政策課

観光地域づくり推進グループ

ＧＭ 大庭 一郎、主幹 長谷川 睦

電話番号 直通：017-734-9400（内線：4726）

報 道 監 観光交流推進部

理事 藤森 洋貴（内線：4701）